Муниципальное образование городское поселение Талинка

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

              Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » мая 2 023 г.  № 152

п.г.т. Талинка

Об утверждении перечня

наиболее востребованных должностей, профессий (специальностей)

в муниципальном образовании городское поселение Талинка

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Талинка от

24.08.2018 № 30 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного

самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения Талинка»:

            1. Утвердить перечень наиболее востребованных должностей, профессий

(специальностей) в муниципальном образовании городское поселение Талинка,

согласно приложения.

          2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

          3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

          4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Приложение к постановлению

администрация г.п.Талинка

от 30.05.2023 № 152

Перечень

наиболее востребованных должностей, профессий (специальностей) в муниципальном

образовании городское поселение Талинка

 Наименование должности, профессий (специальностей) в

муниципальных учреждениях городского поселения Талинка

 Раздел I. В муниципальных учреждениях городского поселения Талинка

1. В сфере культуры и искусства:

1.1. Руководители, специалисты и служащие, в соответствии с Единым

квалификационным справочником должностей руководителей,

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики

должностей работников культуры, искусства и кинематографии»,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 30 марта 2011 года № 251н «Об

утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные

характеристики должностей работников культуры, искусства и

кинематографии»

2 В сфере физической культуры и спорта:

2.1 Инструктор по спорту в соответствии с Приказом Министерства труда и

социальной защиты РФ от 21 апреля 2022 г. N 237н "Об утверждении

профессионального стандарта "Специалист по инструкторской и

методической работе в области физической культуры и спорта"

3 Раздел II. В органах местного самоуправления муниципального

образования городское поселение Талинка

3.1 Должности муниципальной службы в соответствии с Реестром

должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном

округе-Югре, утвержденным Законом Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О реестре

должностей муниципальной службы в Ханты- Мансийском автономном

округе - Югре»

3.2 Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления городского поселения Талинка, рабочие